Prefeitura
Municipal de

Al'hi.

Akre«
Quem trabalha ou estuda, Deus caudal

r: Z23.906.90312

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU.

CNPJ N. 06.553.630/0001-70

Rua  Lino  Ribeiro Soares nQ. 75 — Centro.

CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí

DECRETO N°. 19/2018, DE 11 DE MAIO DE 2018.

Abre crédito adicional especial
no valor que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU,
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Lei n°. 522/2018, de 08 de maio de 2018:

DECRETA:

Art.  1°. - Fica aberto no orçamento em vigor, o crédito
adicional especial no valor de R$3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais), para
reforço da dotação especificada na Relação de Suplementações/Anulações anexa,
integrante deste Decreto.

Art.  2° - O presente crédito especial será coberto com
recursos a serem transferidos pela Fundação Nacional de Saúde, conforme convênios
relacionados a seguir firmados com este Município, destinados a Implantação de
Abastecimento de Água em Áreas Rurais e Comunidades Tradicinonais:

I — Convênio FUNASA n° 1230/2017 	  R$2.850.000,00
II — Convênio FUNASA n° 1989/2017 	  R$ 	250.000,00
-Contrapartida Prefeitura Municipal 	  R$ 	2.073,21

TOTAL 	  R$3.102.073,21

Art.  3°. - Revogadas as disposições em contrário, o
presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Munict 1 de Anísio de Abreu, em
lide maio de 2018.

RAIMUNDO NE! NTUNE RIBEIRO
PREFEITO MUNICILbAL

Assinado, numerado e registrado o presente Decreto no
Gabinete do Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, aos onze dias do mês de maio de
2018, publicado, por afixação, na forma estabelecida na Lei Orgânica Municipal e no
Jornal Diário dos Municípios.

o I anulaçoes:0,00

Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu
Endereço: Rua  LINO  RIBEIRO SOARES,75,CENTRO, 64780-000, Anisio de Abreu-PI
CNPJ: 06.553.630/0001-70

Relação de Suplementações I Anulações. Referência:11/05/2018 a 11/05/2018

Decreto:19/2018. Tipo de alteração:Abertura de Crédito Especial - Excesso de Arrecadação

N° Alteração Tipo Data Cód. Despesa Ação Fonte

119 Suplementação 11/05/2018 4.4.90.51 1047 001
116 Suplementação 11/05/2018 4.4.90.51 1047 220
Totais do decreto 	Total suplementações:3.102.073,21

Total geral 	 Total suplementaçoes:3.102.073,21

Unidade

05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Total anulações:0,00

Lançamento 	 Valor

3002
2997

2.073,21
3.100.000,00

	Page 1
	Page 2